
SMLOUVA O ZAJIŠTĚNÍ REALIZACE PROJEKTU

č. OST/OOR/202/2019

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními

stranami smlouva o realizaci projektu tohoto znění:

I.

Smluvní strany

Realizátor:

Název, právní forma, sídlo:
STŘED, z. ú., Mládežnická 229, Třebíč, 674 01 T
osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy: itelka

IČ: 70870896
Bankovní spojení:
Číslo ú
Telefon

1.

2. Objednatel:
název, sídlo:
Město Moravské Budějovice, nám. Míru 31, 676 02 Moravské Budějovice
osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy : Ing. Vlastimil Bařinka, starosta
města
kontaktní adresa: nám. Míru 31, Moravské Budějovice, 676 02

IČ: 00289931

DIČ: CZ00289931
Bankovní spojení:

Číslo úč

Telefon:

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je zajištění realizace projektu „Bav se
Fondu Vysočiny - Programu prevence kriminality 2019 blíže specifikovaného
v příloze č. 1. Této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje dokončené dílo realizace převzít a zaplatit sjednanou
cenu podle článků IV., V. a VI. této smlouvy.

s námi“ v rámci



III.
Doba a místo plnění

Smluvní strany se dohodly na následujících základních lhůtách:
Realizátor se zavazuje zahájit realizaci projektu 1. června 2019.

2. Realizátor se zavazuje dokončit realizaci projektu do 30.listopadu. 2019
3. Místem plnění je město Moravské Budějovice,

1.

IV.
Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly na
Cena celkem včetně DPH 177 377,-Kč

celkové ceně realizace projektu ve výši:

Slovy: Stosedmdesátsedmtisíctřistasedmdesátsedmkorunčeských.

Cena celkem zahrnuje veškeré náklady realizátora spojené s provedením 
předmětu smlouvy.

2. Cena je cenou nejvýše přípustnou.

V.
Platební podmínky

1. Realizátor je oprávněn fakturovat za realizaci projektu, po ukončení projektu 
nejpozdeji do 5. prosince 2019. Faktura bude označena slovy
Spolufinancováno z Fondu Vysočiny ID FV02731.0009“.

2. Faktura musí obsahovat náležitosti dle § 28 odst. 2 zákona č 235/2004 Sb 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3. Faktury se považují za proplacené okamžikem odepsání fakturovaných částek 
z učtu objednatele ve prospěch účtu realizátora.

4. Objednatel není v prodlení s placením fakturovaných částek, jestliže vrátí fakturu 
realizátorovi do 10 dnů od jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné 
údaje nebo byla vystavena v rozporu se smlouvou. Konkrétní důvody 
je objednatel povinen uvést zároveň s vrácením faktury. Faktura bude zasílána 
na adresu objednatele ve 2 vyhotovení. Nebude-li faktura označena tak, jak je 
uvedeno v bodě 1. a nebude ve 2 vyhotovení, je objednatel oprávněn ji vrátit 
zhotoviteli, aniž by se tímto dostal do prodlení s její splatností U nové nebo 
opravené faktury běží nová lhůta splatnosti

5. Jakákoliv záloha se nepřipouští

VI.
Předání realizace projektu

1‘ Realizace projektu je považována za dokončenou, pokud jsou dokončené 
veskere činnosti blíže specifikované v příloze č. 1 této smlouvy. Po ukončení 
projektu zpracuje realizátor a předloží objednateli zprávu o celkovém plnění cílů 
projektu z hlediska splnění kvantitativních ukazatelů a kvalitativních ukazatelů 
Zároveň musí být doložené informace o realizované publicitě včetně



fotodokumentace... ,A J z jednotlivých aktivit projektu v souladu
publicitu danou Krajem Vysočina. Součástí předání budou
ktere byly v rámci projektu vyrobeny.

2. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí realizace projektu pro vadv které
samy o sobe nebo ve svém úhrnu nesplňovaly předmět smlouvy. *

3. Převzetí realizace projektu bude provedeno formou zápisu který oodeoíší
zmocněni zástupci obou smluvních stran. Zápis bude obsahovat též^oupis vad

a neprovedených činností, které nebráni řádnému plnéní smlouvy
s dohodnutými Ihutami pro jejich odstranění.

s požadavky na
i informační materiály,

VII.
Smluvní pokuta a úroky z prodlení

1 a DředánT hLTT6"1- za^la,lt objednateli za nedodržení termínu dokončení
bvTf zánočatb hT P° a U ve xýŠi 0,1 % 2 ceny ned°daného díla za každý.
X, ”fočaty'-rded Prodleni. Touto smluvní pokutou není dotřen nárok
objednatele na připadnou nahradu škody.

2. Objednatel je povinen zaplatit realizátorovi
z prodlení ve výši 0,05 %
den prodlení.

za prodlení s úhradou faktury úrok
z dlužné částky bez DPH za každý, byť i započatý,

Vlil.
vOdstoupení od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn odstoupit
úpravou.

od smlouvy v souladu s platnou právní

2' Srm&«?kta1znátorfUPÍ' Sm'°UVy' ieS"iŽe by'° Zahájen°
3' smlnuw reiaJiZ,átr°r VPr°d-teni Se zaháienlm P^cí podle článku III. odst. 1 této

jeoprávnén odl°upT™uvyZa Sm'°UVy 3 0b*dnatel

4 navyšsi

insolvenční

IX.

Ostatní ujednání
Realizátor je povinen provádět fotodokumentaci aktivit, dle projektu1.

XII.

Kontaktní osoby
1. věce ních

tel
a kontrolních oprávněna jednat:

2- le Íe ve věcec ektu oprávněn jednat:
pracovník neziskové organizace STŘED, z.ú.



XIII.
Závěrečná ustanovení

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podepsání oprávněnými osobami za obě

smluvní strany, účinnosti zveřejněním v registru smluv.

2 ■»

své vlastnoruční podpisy.
3 Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými

dodatky odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, ktere
se stanou nedílnou součástí této smlouvy. . ra-y,-A*nr

3, Smlouva je sepsána ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 realizátor.

4. Smlouvu schválila Rada města Moravské Budějovice dne 27.5.2019 pod číslem

usnesení RM-19/2019/31

1

V Aí?.1/. ‘(dní. 3o. íT- IM*)

za zhotovitele



Dílčí projekt Prevence kriminality města Moravské Budějovice

„Bav se s námi"

1. Úvod / kontext
Bav se s námi je projekt, který vychází z Programu prevence kriminality Kraje 
Vysočina na rok 2019, Koncepce prevence kriminality Kraje Vysočina na léta 2017 až 
2020, Plánu prevence kriminality města Moravské Budějovice na rok 2016 - 2020 a 
činnosti Komise prevence kriminality jakožto poradního orgánu Rady města.
Jedná se o projekt sociální prevence z oblasti životního stylu mladých lidí, který 
zajišťuje nezisková organizace STŘED, z. ú. Projekt volně navazuje na úspěšné 
projekty prevence kriminality Na první dojem, #nealko a #nealko2, realizované 
vletech 2016-2018.

Vývojová část dospívání (adolescence) vede mladé lidi do fáze experimentů s riziky, 
které mají různé podoby v souvislosti se sociálním prostředím, ve kterém se pohybují 
a se společenskou tolerancí (místní kulturou). Závažným a trvalým trendem v této 
oblasti je silná ovlivnitelnost a zranitelnost dospívajících, přitažlivost výjimečností, 
změnou stavu vědomí po požití návykových látek. To vše funguje jako určitá forma 
dobrodružství a zážitku. V tomto ohledu hraje nezastupitelnou roli rodina a nejbližší 
sociální okolí, které vkládá jedinci postoje, názory a také určitý vztah ke 
společenským hodnotám. V případě, že se jedná o kontakty přijímající 
protispolečenské a rizikové jednání jako normalitu, zvyšuje se pravděpodobnost 
maladaptivních experimentů a nebezpečných zážitků. Dospívající člověk je pak 
snadno ohrožený či ohrožující v rámci své sociální skupiny a lokality, ve které se 
pohybuje.
Uvažujeme tak, že sociální prevenci a intervenci mohou praktikovat lidé z nejbližšího 
sociálního okruhu dítěte a odborníci, kteří se chtějí přiblížit dětem - baví se s nimi, 
projevují zájem a působí jako informačně emocionální podpora.

V rámci sekundární prevence rizikových dopadů experimentování s návykovými 
látkami a společenských konfliktů se bude pracovník STŘED, z. ú. během projektu o 
těchto aktivitách s cílovou skupinou bavit, poskytovat jí informace a reflektovat



bezpečné hodnoty, stejně tak posilovat jejich sebenáhled a působit v rámci kontaktní 
sociálně preventivní práce přímo v lokalitě.

2. Obsah, cílová skupina a 

harmonogram projektu
Obsahem projektu bude souvislá kontaktní a sociálně preventivní činnost 
(sekundární) ve volné návaznosti na úspěšné projekty prevence kriminality 
realizované v letech 2017 a 2018. Aktivity proběhnou formou individuální a skupinové 
práce s cílovou skupinou dětí a mladých dospělých tak, aby docházelo k adekvátní 
zpětné vazbě, vědomému aplikování získaných informací (především v souvislosti 
s návykovými látkami) a pomoci a podpoře při hledání společenských postojů a 
hodnot. Pojem „Bav se s námi“ se v rámci projektu bude objevovat formou plakátů ve 
veřejném prostoru a v institucích, kde je očekávaný pohyb cílové skupiny a 
očekáváme jeho přesah i po skončení projektových aktivit.

2.1. Obsah projektu

Aktivita č. 1 Kontaktní práce v lokalitě

V rámci této aktivity bude kontaktní pracovník využívat stávající znalost lokality, 
cílové skupiny a jejích specifických potřeb k navázání úzkého kontaktu s cílovou 
skupinou. V rámci kontaktů, rozhovorů, situačního působení a informačního servisu 
bude pracovník reagovat „tady a teď“ na témata rizikového experimentování a 
možných důsledků kontaktu s návykovými látkami u děti a mladých lidí v primární 
cílové skupině, pohybujících se v lokalitě Moravských Budějovic. Pracovník bude 
reagovat také formou pohybu v přirozeném prostředí cílové skupiny (venku v terénu 
a na sociálních sítích), na způsoby interakce sekundární cílové skupiny s prostorem 
(např. vandalismus), ve kterém se pohybuje, a také na hodnoty a motivace, na 
kterých své jednání staví. Aktivity kontaktního pracovníka budou zaměřené pro 
mladé lidi ve věku 7 až 20 let, bez omezení sociální příslušnosti, pohlaví, rasy nebo 
sympatií k subkulturám.

Aktivita č. 2 Skupinové aktivity - Tematické oblasti

Aktivita má za cíl definovat cílové skupině aktuální témata za pomoci řízených 
skupinových programů a zvolenou formou nabídnout eliminaci a zvědomění rizik, 
spojených s danou tematickou oblastí. V souvislosti s programy dojde také



k distribuci situačních materiálů 
paralelné individuální kontaktní prací.
V rámci této aktivity se uskuteční nejméně 4 skupinové programy (2x2), prioritně 
zaméřene na dve aktuální tematické oblasti, „návykové látky" a „veřejný prostor" 
Tématické oblasti budou aplikované v součinnosti s Aktivitou č. 1, s časovou dotací 
dvou měsíců na jednu oblast. K realizaci využijeme techniky práce se skupinou, 
besedy, diskusních kruhů a situační informační materiály.

a preventivnímu působení na cílovou skupinu

Aktivita č. 3 Setkáni

Ulice vs. zákon
S a.k!'V't/1je neformální sblížení cílové skupiny, představitelů komunitních autorit 
(PCR, Městská policie, učitelé apod.) a obecné veřejnosti a zvýšit tím jejich 
vzájemnou duveru a respekt pro budoucí potenciální interakci. Realizace proběhne 
formou uspořádám jednorázové sportovní či společenské akce, na které se oslovení
zástupci setkají ve vhodně zvolených disciplínách na některém z veřejných míst 
v lokalitě.

2.2. Cílová skupina projektu

Primární: Děti a mladí dospělí ohrožení 
s návykovými látkami a společenskými konflikty; 
Sekundární: Mladí lidé

experimenty a již experimentující

> s rizikovými hodnotovými měřítky, pohybující se v lokalitě 
(dojíždějící ze spádových oblastí a vyloučené lokality).

Hypotézou je průnik členů primární a sekundární cílové skupiny. 

Lokalita: Moravské Budějovice.

2.3. Harmonogram projektu

Doba trvání projektu je období od května 2019 do října 2019, tedy 6 měsíců.



3 Metody k dosažení cílů
Kontaktní práce - Kontaktní práce má nejčastěji podobu rozhovoru v přirozeném 
prostředí klienta (např. v instituci, na ulici, v parku, Online apod.). Jedna se o 
specifický druh kontaktu s mladým člověkem, který má za cíl vytvont dostatečnou

podmínky potřebné pro rozvíjení kontaktu a poskytovaní dalších

soubor sociálně preventivních činností vedoucích

vzájemnou důvěru a 
forem sociální práce.
Základní sociální poradenství - 
ke zlepšení nepříznivé životní situace.
Odborné sociální poradenství - odehrává se formou rozhovoru a obsahuje 
vyhodnocení situace, nabídku rady, informaci a řešení vedoucí k odstraněni obtíži. 
Jde o řešení aktuálních problémů a zvyšování kompetence uživatele tyto problémy

řešit.
Situační intervence jsou především poskytnuté zpětné vazby kSituační intervence - . L .. ... ..

aktuálnímu chováni či vzniklé situaci „tady a teď'. Tato zpětná vazba muže byt jak 
pozitivní (podpora, oceněni), tak negativní (reflexe neuvědomovaných důsledků 
chování, zamýšlené projevení pocitů či postojů pracovníka, trefná otazka ci

připomínka, která nově rámuje situaci). .
Informační servis - Informační servis je prováděn ústní formou, online reakci a
může být doplněn také písemnou formou - letáky, vytištěni údajů apod.
Situační materiál - Jedná se o typ informačního servisu, který je poskytován za

konkrétní situaci, téma či problém, a který cílováúčelem reakce pracovníka na ....
individuálně nebo veřejně reflektuje. Mívá většinou atraktivní vizuální askupina

obsahovou formu - komix, leták, poster, facebook meme apod..
Skupinová aktivita - Jde o speciální programy vytvořené dle specifických potřeb 
cílové skupiny a dané lokality. Jedná se o skupinové aktivity tzv. specifické prevence 
a cílené aktivity, zaměřené na rozvoj psychosociálních dovedností, časové

(prostorově) ohraničené.



4 Měření efektivity
Projekt obsahuje 3 hlavní aktivity: Kontaktní práce v lokalitě (odborná činnost 
kontaktního pracovníka), specifické Skupinové aktivity a Setkání.

Kontaktní práce v lokalitě
Cílem činnosti kontaktního pracovníka bude monitorovat a reagovat na témata 
rizikového experimentování a předčasného kontaktu s návykovými látkami dětmi a 
mladými lidmi v lokalitě Moravských Budějovic prostřednictvím sociálně preventivní 
kontaktní práce s cílovou skupinou na oblasti alkoholu, kouření, drog a závislostí atp. 
Zároveň bude v kontaktní práci zjišťovat a reagovat na potenciální konfliktní situace, 
změny v chování vlivem návykových látek a způsoby interakce s veřejným 
prostorem, autoritami, vrstevníky i důvěrníky. Kontaktní pracovník povede statistickou 
evidenci kontaktů a intervencí, které s cílovou skupinou proběhnou.

Ukazatele:
- 50 jednotlivců využije spolupráce s kontaktním pracovníkem,
- 200 kontaktů a intervencí na uvedená témata provede kontaktní pracovník s cílovou 
skupinou za dobu trvání projektu,
- 50% kontaktovaných osob využije alespoň jednou sociální poradenství, situační a 
krizové intervence, nebo informačního servisu,
- 50 jednotlivců poskytne svůj názor a postoj k návykovým látkám ve prospěch 
dotazníku či strukturovaného rozhovoru.

4.1.

Skupinové aktivity - tematické oblasti

Cílem skupinových aktivit je definovat aktuální témata související s potenciálním 
konfliktním a kriminálním jednáním a nabídnout jejich eliminaci prostřednictvím 
skupinových aktivit pro cílovou skupinu. Každá tematická oblast bude mít časový 
rámec dvou měsíců, kdy se budeme zaměřovat primárně na jedno téma (1. 
„návykové látky" a 2. „veřejný prostor"). V takovém období dojde k realizaci dvou 
skupinových programů pro cílovou skupinu (celkem dvě tematická období). Každý 
program bude mít za cíl pojmenovat a posílit některou sociální kompetenci cílové 
skupiny v oblasti asertivního pohybu v kriminogenním prostředí a nabídne praktické 
informace o tématu. Pro práci se skupinou využijeme vždy jednu z osvědčených 
metod, jako je například workshop, beseda, interaktivní hry, skupinová kontaktní 
práce apod. Předpokládáme, že specifické skupinové aktivity budou aplikovatelné 
v různém prostředí (ambulantní a terénní forma, případně Online).

4.2.



Ukazatele:
- hodnocení skupinových aktivit proběhne zpětnovazební metodou či individuální 
ústní reflexí,
- 80% účastníků skupinových aktivit dostane informace o celkové tematické oblasti
- skupinových programů se zúčastní minimálně 50 osob z primární cílové skupiny,
- průběžné výstupy a závěry budeme poskytovat cílové skupině prostřednictvím 

sociálních sítí a v rámci kontaktní práce

Setkání

Cílem setkání je umožnit účastníkům osobní zkušenost a interakci s lidmi, se kterými 
se obvykle nesetkávají, nebo setkávají ve zcela jiném kontextu a otevřít bezpečná 
témata, která jsou aktuální pro více lidí (nejste v tom sami). K optimálnímu vyvážení 
a aplikaci systému intervence považujeme jako bezpečný nástroj už jen samotné 
seznámení a společný zážitek mezi občanem a podpůrnou autoritou, což je cílem 

setkání.

4.3.

Ukazatele:
-15 osob se zúčastní aktivity 
- proběhne debriefing a zpětná vazba k účasti



5 Organizační a odborné zajištění
projektu

Představení preventivních aktivita programů STŘED,

vnřoH h- - - - or9an|zace STŘED, z. ú. je pomáhat lidem k rozvoji
v předcházeni a řešení problémů. STŘED, z. ú. realizuje aktivity a programy

zamerene na oblast prevence kriminality v regionu Moravskobudějovicka od roku

STŘED, z. ú. naplňuje svoji vizi a zajišťuje preventivní činnost prostřednictvím těchto

programů.

• Dobrovolnické centrum
• Sociální asistence a poradenství a Program Pět P
• NZDM eMBečko

• Náhradní rodinná péče

• Výchovně-rekreační tábory a pobytové akce
• Šance ve STŘEDu

• SVP STŘED a Programy primární prevence

• Linka důvěry STŘED

z. ú.

Posláním neziskové

Aktivity a programy jsou součástí programů prevence kriminality a komunitního
plánováni sociálních služeb ve Městě Moravské Budějovice. Město podporuje činnost
organizace STŘED, z. ú. od roku 2005. V souvislosti s projekty v rámci programu
Prevence kriminality spolupracujeme s městem Moravské Budějovice od roku 2014
kdy byl realizován projekt Bez kriminality prosím.

Odborný metodik projektu

Jméno a příjmení:

Vzdělání:

• Univerzita Palackého Olomouc, Cyrilometodějská teologická fakulta
Charitativní a sociální práce, bakalářský program, 2005

• Univerzita Jana Amose Komenského v Praze, Doplňkové pedagogické
studium, Obor učitelství, 2004 - 2006

Profesní zkušenosti:

, obor
-2010



• červenec 2009 - doposud STŘED, z. ú. sociální pracovník, detašované

pracoviště v Moravských Budějovicích
březen 2009 P-centrum Olomouc, o. s., pracovník Centra• duben 2008 -

prevence
Kurzy, vzdělávací programy:

• Kurz podpory a sebepodpory středního managementu v pomáhající profesi,

ČAS, Sedlec, 2014,64 hodin „ u
právni problematika při práci s dětmi a mládeží, CAS, Praha, 2014,• Sociálně -

16 hodin
• Seznámení s problematikou sebepoznáni v sociální prácii, STŘED,o.s., Třebíč,

7 hodin
• Letní praktická škola managementu v

nad Sázavou, 2012, 28 hodin
• Krizová intervence, STŘED,o.s., Třebíč, 2011,16 hodin
• Vzdělávání učitelů škol, STŘED,o.s., Moravské Budějovice, 2011, 50 hodin

• Komunikace, STŘED,o.s., Třebíč, 2011, 8 hodin
• Etika a etické kodexy, STŘED,o.s., Třebíč, 2010, 8 hodin

, Národní institut dětí a mládeže MSMT, Jihlava,

sociálních službách, Proutek, o. s., Žďár

• Výchova k dobrovolnictví
2010, 64 hodin

• Zjišťování zakázky a potřeb klientů nízkoprahových programu

2010, 16 hodin
• Změny v zákoně o sociálně - právní ochraně dětí, Olomouc, 2008, 8 hodin
• Výcvik komunikačních dovedností pro psychosociálně ohrožené děti, P-

centrum Olomouc, 2008, 10 hodin

ů, ČAS, Praha,

Jiné:
• Účast na případové konferenci Možnosti individuálního plánování pro

ohroženou mládež, Člověk hledá člověka, 2008
• Seminář Komunitní plánování sociálních služeb, CEPAC Olomouc, 2007, 30

hodin

Kontaktní pracovník projektu

Jméno a příjmen

Vzdělání
• 2008 - 2012 - Katolické gymnázium - živé jazyky
• 2013 - 2016 - Vysoká škola polytechnická Jihlava - Zdravotně sociální

pracovník

Profesní zkušenosti
• 2016 -2017 - STŘED, z.ú. - Sociální asistence a poradenství
• 2017 - doposud - STŘED, z.ú. - NZDM eMBečko



Kurzy, vzdělávací programy
2016 - MimPRlDE - týmová spolupráce, Spolek PRIDE-CZ, 20 hodin

• 2017 - Zdravotník zotavovacích akcí, WorkMed

• 2Vl ~ ZákladA orientace v Pivech a rozhodovacích procesech dětí a 
mladistvých v České republice, THEiA, 8 hodin

• 2018 - Psaní záznamů

s.r.o., 42 hodin

v sociálních službách, TUDYTAM, 8 hodin 

• 2018 - Základní kurz krizové intervence, IES Podané ruce o.p.s, 16 hod. 

2018 - Základní kurz krizové intervence v praxi, IES Podané
ruce o.p.s, 16hod.

• 2018 - Motivační rozhovory, IES Podané ruce o.p.s, 16 hod.



e. Rozpočet projektu

Rozpočet projektu podle zdrojů financování
Předpokládaná výše dotace projektu 

v ,-Kč
124 163 

25 000Dotace z KU KV__________________ _
Příspěvek z rozpočtu města Moravské
Budějovice ____ _______ __
Spoluúčast STŘED
Celkem______________

28 214
177 377

Plán rozpočtu projektu podle nákladových položek

Požadováno 
z dotace KÚCelkem,-

Komentář:KVKč
Osobní náklady 
celkem:___________
Odborný metodik 
projektu (0,3 PÚ na 6
měsíců) _______
Kontaktní pracovník a 
koordinátor aktivit

124 163177 377

0,2 PÚ na 6 měsíců 
0,5 PÚ na 6 měsíců.

24 37177 585
99 79299 792

124 163177 377Celkem


